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Öz 

Bu araştırmanın amacı hastane çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerindeki etkisini 
yapısal eşitlik modeli ile tespit etmektir. Araştırmanın evrenini, Süleyman Demirel Üniversitesi (SDÜ) Hastanesi 
personeli oluşturmaktadır. Araştırmada korelasyon analizi ve yapısal eşitlik modellemesi yöntemleri 
kullanılmıştır. Yapılan yapısal eşitlik modeline göre sosyal kabul boyutundaki artış içsel ve dışsal boyut üzerinde 
artış sağlamaktadır. Güven duyma boyutunda artışın ise yaşam doyumu, içsel ve dışsal boyut üzerinde artışa 
sebep olduğu saptanmıştır. Ayrıca sosyal saygınlık boyutundaki artış içsel ve dışsal boyut üzerinde azalışa, sosyal 
etki boyutundaki artışın ise yaşam doyumu, içsel ve dışsal boyut üzerinde azalışa sebep olduğu tespit edilmiştir. 
Hastanelerde çalışanlara mutlu ve huzurlu bir çalışma ortamı sağlamalı ve çalışanların iş ve yaşam doyumlarını 
artıracak plan ve politikalar geliştirmelidir. Bu durum personel devir hızının düşmesine, sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükselmesine, çalışan ve hasta memnuniyetinin artmasına, finansal sürdürülebilirliğe ve uzun vadede 
kârlılık ve verimlilik artışına katkı sağlayacaktır. 
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EFFECT OF SOCIAL WELL-BEING OF HOSPITAL EMPLOYEES 
ON JOB AND LIFE SATISFACTION  

 
Abstract 

The aim of this study is to determine the social well-being of hospital staff under job and life satisfaction with the 
equality model in the network. The universe of the study, Süleyman Demirel University (SDU) Hospital staff. 
Correlation analysis and structural equation modeling methods were used in the study. According to the structural 
equality model, a one-unit increase in the social acceptance dimension leads to unit increase in the internal and 
external dimension. One unit increase in confidence was found to result in unit increase in life satisfaction, 
internal and external dimensions. Furthermore, a one-unit increase in the size of social respectability led to unit 
decrease in the internal and external dimension, while a one-unit increase in the social impact dimension led to 
decrease in the internal and external dimension. The hospital management should provide employees with a happy 
and peaceful working environment and develop plans and policies that will improve their job and life satisfaction. 
This will contribute to lower personnel turnover rate, improved quality of health services, increased employee 
and patient satisfaction, financial sustainability, and increased profitability and productivity in the long term. 

Keywords  : Social Well-Being, Job Satisfaction, Life Satisfaction.  

Jel Classification : J28, I31 

 

GİRİŞ 

 

Hastanelerin temel amacı etkin ve kaliteli bir sağlık hizmeti sunmaktır. Bu amacı 
gerçekleştirmede sağlık çalışanlarının çok büyük bir payı bulunmaktadır. Hastanelerde neredeyse her 
meslekten kişiler görev yapmaktadır. Bu kişilerin sosyal iyi olma halleri hastanelerin sağlık hizmeti 
sunum performansını ve kalitesini olumlu yönde etkileyebilmektedir. Ayrıca bu durum hastanede 
çalışanların iş ve yaşam doyumlarına olumlu yönde etki etmekte ve örgütsel bağlılığı artırabilmektedir. 
Kendini iyi hissetme hali sağlığın önemli belirleyicilerinden biridir. Hastane yöneticileri çalışanlara 
mutlu ve huzurlu bir çalışma ortamı sağlayarak, iş ve yaşam doyum düzeylerini yükselterek insan 
kaynağını etkin ve verimli bir şekilde kullanabilecektir.  

İş doyumu son zamanlarda oldukça fazla ilgi görmesine rağmen, geçmiş eğilim araştırmalarındaki 
temel bir eksiklik, bireylerin neden işlerinden mutsuz ve memnuniyetsiz olduklarını açıklamak için 
mevcut teorileri kullanmadaki başarısızlıktır (Judge & Locke, 1993). İş ile yaşam doyumu konusunda 
araştırmacılar iş ve yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi tespit etmeye çalışmışlardır (Erdoğan ve ark., 
2002). İş doyumu örgüt tarafından sosyal bir sorumluluk ve etik bir gereklilik olarak algılanıp buna göre 
hareket edilmesi gereken bir kavramdır (Erdoğan, 1994: 378). İş doyumu yüksek çalışanların işe 
güdülenmesi oldukça kolaydır ve bu durum örgüt hedeflerine ulaşma açısından olumlu bir durum olarak 
değerlendirilmektedir (Iverson & Maguire, 2000). İş doyumu düşük olan sağlık çalışanları sağlık 
problemleri, psikolojik ve fiziksel olarak geri çekilme durumları gözlemlenebilmektedir. Sonuç olarak 
iş doyumu, örgütün verimlilik düzeyini, toplum huzurunu, ekonomik gelişmesini ve tasarruf anlayışını 
doğrudan etkileyecek bir güce sahiptir. Bu sebeple iş doyumunu geliştirmeye yönelik örgüt içi 
aktiviteler büyük önem arz etmektedir (Erdoğan, 1994: 378). 

Genel anlamda bireysel “mutluluk” anlamına gelen yaşam doyumu sosyolojik, psikolojik, 
ekonomik ve kültürel boyutu olan bir kavramdır. İş doyumu ise yaşam doyumu içerisindeki en büyük 
payı oluşturmaktadır (Çevik & Korkmaz, 2014: 126). Sosyal iyi olma hali ile iş ve yaşam doyumu 
arasında nedensel bir ilişki vardır. Bu nedensel ilişkinin literatürde belirli örnekleri olmasına rağmen 
sağlık sektöründe bu çalışmaların yapılmadığı görülmektedir. Bu araştırmanın amacı hastane 
çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerindeki etkisinin belirlenmesidir. 
Hastanelerin en önemli kaynağı olan sağlık çalışanlarına mutlu ve huzurlu bir ortam hazırlayarak, iş ve 
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yaşam doyumu düzeylerini yüksek tutarak belirledikleri amaç ve hedeflere ulaşabilmeleri mümkündür. 
Hastane ortamındaki tatminsizlik ise düşük sayıda hasta tedavi edilmesine, disiplin sorunlarına, örgütsel 
bağlılığın düşmesine ve yüksek personel devir hızı gibi çeşitli örgütsel sorunlara yol açabilmektedir. 
Konuyla ilgili kavramsal çerçeve aşağıda sunulmuştur.  

 

I. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

I.I. Sosyal İyilik Hali 

İyi olma kavramı için özel bir tanıma ihtiyaç olmamakla beraber günlük hayatta kullandığımız 
herkes tarafından açıkça ifade edilen ‘refah’, ‘mutluluk’, ‘saadet’, ‘huzur’ anlamlarına gelse de TDK 
Güncel Türkçe Sözlüğünde “iyi olmak” kavramı “hastalıktan kurtulmak, iyileşmek” anlamında 
kullanılırken “iyilik” kavramı “Sağlığı yerinde olma durumu, esenlik” anlamında kullanılmaktadır 
(TDK, 2020). Bu kelimenin Türkçe alan yazında karşılığı ‘iyi olma’ (Cenkseven & Akbaş, 2007:43-65) 
şeklinde kullanılabilmektedir. Bu kavram sosyal çalışma alanında ise birçok farklı anlamda da 
kullanılmaktadır (Gamble, 2012: 669-689). İyi olma hali, realite ve rastlantılardan ziyade, meydana 
gelen olayların bilişsel bir süzgeçten geçerek, algılama ve duygusal açıklamalar ile ilgilidir. 

İyi olma hali iki perspektiften değerlendirilmektedir. Bu iki perspektifin ilki hazcı (hedonik) 
yaklaşımdır. Bu yaklaşımda benimsenen yapı mutluluktur. Üzüntüden uzaklaşma, zevk ve tatmin 
üzerine odaklanılmaktadır. İkinci yaklaşım ise işlevsellik (ödamonik) yaklaşımıdır. Bu yaklaşım bireyin 
var olan halini tam anlamı ile işleme yani tam faallik derecesi ile anlamlandırmaktadır. İşlevsel 
(ödamonik) bakış açısı, iyilik kavramının haz kavramı ile aynı değerlendirme kriterlerine sahip olmadığı 
daha üst bir kavram olduğunu ve temel olarak birey potansiyelinin harekete geçirilmesinin gerekliliğine 
işaret etmektedir (Ryan & Deci, 2001: 141-148). 

İyi olma hali kendi içinde iki farklı öge ile açıklanmaktadır. Birinci öge iyi olma halinin bilişsel 
ögesi diğeri ise iyi olma halinin duygusal ögesidir. Bilişsel iyilik, kişinin içinde bulunduğu çevrede 
yaşayan bireylerle olan etkileşimine bağlı olarak gelişmektedir (Luhmann ve ark., 2012: 431). Bireyler, 
bilişsel iyilik hallerini bireylerin toplumdaki sosyal sınıfına göre belirlemeye meyillidirler. Gelişmiş 
ülkedeki bireyler az gelişmiş ülkelerde yaşayan bireylere göre sosyo-ekonomik şartlardan dolayı daha 
mutlu görülmektedir (Biswas-Diener & Diener, 2002: 119). İyilik hali sadece bireysel ilişkiler ile değil 
aynı zamanda aile ve diğer bireylerle beraber dinamik olarak inşa edilmekte ve psikolojik kaynaklar, 
aktiviteler ve koşullar ile ilişkilendirilmektedir (La Placa ve ark., 2013). 

Bireyin mutluluğu, çağlar boyunca bireyler ve toplumlar için kilit bir endişe kaynağı olmuştur 
(Erdoğan ve ark., 2012). İyi olma hali aslında mutluluk halini ifade etmektedir. Mutluluk ise iyi olma 
hali, psikolojik iyi olma hali, duygusal iyi olma hali, sosyal iyi olma hali ve fiziksel iyi olma halini 
kapsayan geniş bir kavram olarak kullanılmaktadır (Youssef ve ark., 2015: 182).  

Ekonomik iyi olma; bireylerin temel ihtiyaçları arasında yer alan barınma, beslenme, sağlık ve 
eğitim masraflarını karşılamak gibi maddi değişkenler yardımı ile ifade edilirken, politik iyi olma 
kavramı; bireylerin yönetimi altında bulundukları hükümetleri eleştirebilme, oy kullanabilme ve 
yönetimde yer alabilme gibi değişkenler yardımıyla ifade edilmektedir (Gamble, 2012). Eşit dağılımın 
olmadığı durumlarda bireyler arasında sınıflaşma meydana gelmektedir. Bu sınıflaşma sağlık 
hizmetlerine erişim, kaliteli eğitim ve yaşam tarzlarında birtakım farklılıkların ortaya çıkmasına sebep 
olmaktadır (Luo & Waite, 2005). Bu nedenle maddi durum ile bilişsel iyi olma hali arasında yüksek bir 
ilişki düzeyinin olduğu ifade edilebilmektedir (Diener ve ark., 2010). Birey belirli bir gelir seviyesine 
ulaştıktan sonra iyi olma hali gelir seviyesindeki değişimlere bağlı hale gelmektedir (Giboa & 
Schmeidler, 2001). İyi olma halinin sosyal yaşantı içerisinde pek çok durumla bağlantılı olduğu ifade 
edilebilmektedir.  

Duygusal iyi olma hali ruh halindeki pozitif ve negatif duyguların yoğunluk derecesini ifade 
etmektedir (Luhmann ve ark., 2012: 431). Pozitif iyi olma hali; yüksek bir yaşam doyumu ve enerji gibi 
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unsurları bünyesinde barındıran bir kavram iken negatif iyi olma hali; sıkıntı ve aşırı uyarılma gibi 
kavramlara karşılık gelmektedir (Karademas, 2007). Pozitif düşünce birey yaşamında sosyal ve fiziki 
açıdan daha aktif bir rol üstlenir iken, negatif düşünce bireyin olaylar karşısında daha dar kapsamlı 
hareket ederek kaçış yönlü stratejileri izlemesine neden olmaktadır (Youssef ve ark., 2015: 185).  

Sağlığın tanımında yer alan fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden iyi olma hali yanında geçen üçüncü boyut 
olan sosyal iyilik hali ruh sağlığı alanında çalışan araştırmacılar tarafından yeterince ilgi görmemiştir 
(İlhan, 2018: 11). Sosyal iyi olma kavramı bireyin toplum içindeki konumunu ve işlevselliğine ilişkin 
yapılan değerlendirmedir. Sosyal iyi olma seviyeleri yüksek olan bireyler kendilerini yaşadıkları toplum 
içinde daha rahat konumlandırabilmektedirler. Bu bireylerin diğer insanlara karşı bakış açısı da bu denli 
pozitiftir, onlara güvenir ve üretkenlik yeteneğine sahip olduklarını düşünürler. Bu bireyler ayrıca 
kendilerinin bu dünyaya bir katkı sunabilecekleri içgüdüsü ile yaşarlar. Toplumun bireyler ve bireyler 
tarafından oluşturulan kurumlar vasıtasıyla gelişip ilerleyeceğine inanır. Dünyaya ilgi duyar ve 
çevresindeki olup biten vakaları anlama yetisine sahip olduklarına inanırlar (Keyes, 1998: 122).  

Sayar (2006) çalışmasında bireylerin algıladığı sosyal destek düzeyinin psikolojik uyum ile 
olumlu, depresyon ile olumsuz olduğu sonucuna ulaşmıştır (Sayar, 2006). Kawachi ve arkadaşları 
(1996) ABD’li 40 ile 75 yaş arasındaki erkekler üzerinde sosyal ilişkilerin sağlık üzerindeki etkisine 
ilişkin bir araştırma yapmıştır. Sosyal soyutlama uygulanan bireylerde daha fazla intihar eğiliminin 
olduğu, kalp damar rahatsızlıklarının daha fazla görüldüğü ve yaşamdan beklentilerin daha düşük 
olduğu sonucuna ulaşmışlardır (Kawachi ve ark., 1996). Yapılan bir başka araştırma sonucunda 
yalnızlık ve sosyal soyutlama durumlarına maruz kalan bireylerde zararlı madde kullanımına (sigara, 
alkol, uyuşturucu vb.) yönelim ve sağlıklı davranışlardaki olumsuzluklarda artış görülmektedir. Bu 
bireylerde ayrıca fiziksel etkinliklere katılımda da azalmalar meydana geldiği ifade edilmiştir (Shankar 
ve ark., 2011). 

Sağlık sektöründe yapılan bir diğer araştırmada çalışanların işlerinden motivasyon sağlamaları ve 
yaptıkları işlere kendilerini vermelerinin bireyin mutluluğu ve iyi oluş düzeyi ile ilişkili olduğunu ortaya 
koymuştur. Bundan sebep çalışanların işten aldıkları doyum ile çalıştıkları ortamda kendilerinin iyi 
hissetmeleri ve sosyal iyi olma halinin yüksek olması kurum ve çalışan için önemli olmaktadır (Akman, 
2018). 

 

I.II. İş Doyumu  

İş doyumu üzerine yapılan çalışmalara 1900’lü yılların başından itibaren ağırlık verilmeye 
başlanmıştır. Sosyal bilimlerde çalışan araştırmacılar iş doyumunun belirlenebilmesi adına çalışanların 
tutum ve davranışları üzerine pek çok araştırma ortaya koymuşlardır (Güney, 2017: 10). 1930’lardaki 
araştırmalarda çalışanların iş yerindeki mutluluğunun, çalışan verimliliğini etkilediği sonucuna 
ulaşılması iş doyumu kavramına gereken önemin verilmesini sağlamıştır. İş doyumu ve verimlilik 
arasında güçlü bir ilişki bulunmaktadır. Dolayısı ile işverenler çalışanların iş doyum düzeyini yüksek 
tutarak verimlilik, işten ayrılma, işe geç kalma ve işe gelmeme gibi işin aksamasına yönelik temel 
sorunları kökünden çözebileceklerdir (Başaran, 1992: 178).  

İş doyumu, “işten elde edilen maddi çıkarlar ve çalışanın beraber çalışmaktan zevk aldığı iş 
arkadaşları ile bir eser meydana getirmesinin sağladığı mutluluk” olarak tanımlanabilmektedir (Çelik ve 
ark., 2016). İş doyumuna yönelik başka bir tanımlama ise çalışanın ortaya koyduğu çaba sonucunda 
kendisini ruhen ve fiziken daha iyi hissetmesi ve bu işin kendisi açısından anlam veren bir konumda 
olduğunu hissettiren durumdur (Shamir & Salomon, 1985: 455). Davis (1988), iş doyumunu, 
çalışanların yaptığı işe karşı duyduğu hoşnutluk veya hoşnutsuzluk durumu olarak tanımlamaktadır. İş 
doyumu, yapılan işin sonucunda elde edilen gelir düzeyi ile çalışmaktan haz aldığı iş arkadaşları ve bir 
şeyler ortaya koymanın verdiği mutluluk halidir (Bingöl, 1997: 22). 

İş doyumu tanımlamalarına ek olarak bu kavram üzerinde etkili olan pek çok faktör vardır. Genel 
hatlarıyla bu faktörleri iki başlık altında toparlamak mümkündür. İş doyumunu etkileyen ilk başlık 
örgütsel ve çevresel faktörlerdir. Bu başlıkta ücret, terfi, ödüllendirme, çalışma arkadaşları, iletişim, 
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çalışma ortamı, işin niteliği, statü, yönetimsel yaklaşım gibi pek unsur bulunmaktadır. İkinci olarak iş 
doyumunu etkileyen bireysel faktörler bulunmaktadır, yaş, kişilik, eğitim düzeyi, cinsiyet, medeni 
durum bireysel faktörler içinde değerlendirilen unsurlar arasındadır.  

Yöneticilerin tutum ve davranışları iş doyumu üzerinde doğrudan etkilidir. Bu etkinin olumsuz 
olması çalışanlar üzerinde iş doyumsuzluğuna dolayısıyla, işi bırakma, işi terk etme, devamsızlık 
yapma, performans azalışı ruhsal ve fiziksel kötüleşmeye sebep olabilmektedir (Feldman & Arnold, 
1983). İş doyumun yüksek olduğu durumda ise çalışanların verimlilik düzeyinde artış, iş gücü devir 
oranında azalma, devamsızlıkların minimize olması ve örgütsel aidiyet gibi kurum tarafından arzulanan 
sonuçlar ortaya çıkmaktadır (Tengilimoğlu, 2005). 

Sağlık çalışanlarının başarıları ve işlerinde verimli olarak çalışabilmeleri iş doyumu ile yakından 
bağlantılı bir husustur. Bu bakımdan sağlık hizmeti alan bireylerin etkin ve kaliteli bir hizmet alabilmesi, 
sağlık çalışanlarının yaptığı iş ve hizmet ettiği kuruma karşı olumlu duygular beslemesinden 
geçmektedir (Nal & Nal, 2018: 131).  

Hastanelerde iş gücü unsurunun, diğer sektörlere nazaran daha önemli olduğu görülmektedir. 
Çünkü yapılacak olan hataların telafisi mümkün olmayabilir. İş doyumu düşük olan personelin kaliteli 
hizmet sunması ve hasta memnuniyetini sağlaması zor görünmektedir. Kaliteli bir hizmet sunumu 
personelin iş doyumu ile doğrudan bağlantılıdır (Tengilimoğlu & Yiğit, 2005). Sağlık kuruluşları 
amaçlarını örgütsel bağlılığı yüksek olan çalışanlar sayesinde gerçekleştirir (Yiğit, Güven, Alaoğlu, 
2019:2682). İş doyumu ve örgütsel bağlılığı yüksek olan sağlık çalışanları hasta memnuniyetini ve 
sağlık hizmeti kalitesini artırmaktadır. Ancak iş doyumu düşmesi durumunda bu durumun tam tersi 
durumda olabilmektedir.  

 

I. III. Yaşam Doyumu  

Yaşam doyumu, mutluluk ve esnekliğe sahip bireylerin sosyal iyi oluşu anlamasını, kendilerine 
has yetenek ve becerilerini ortaya çıkarmayı ve bireylerin bu konudaki farkındalığını artırmayı temel 
amaç edinmektedir. İyi oluş kavramı pozitif psikolojinin temel unsurları arasında yer almakta ve olumlu 
fonksiyonlar temel çıkış noktasını oluşturmaktadır (Carruthers & Hood, 2004: 225). Yaşam doyumu 
bireyin yaşantısında, fiilen çalıştığı işte, evlilikte, eğitim hayatında ve yaşantısındaki diğer faktörlerden 
aldığı kişisel doyuma ait öznel yargıları kapsamaktadır. Yaşam doyumu, bireylerin geçmişte yaşamış 
oldukları duygusal tecrübeler, hatıralar ve karşılaştırma standartları ile alakalıdır (Biswas ve ark., 2006: 
21; Diener ve ark., 1997: 25). Yaşam doyumu, bir bireyin başarı standartları gerçekleştirildiğinde bir 
mutluluğa ulaşmasıdır (Diener, 1993). Tolor (1978)’e göre birey mutlu olduğu için yaşamından doyum 
alır olaylara iyimser bir bakış açısıyla bakan bireyin dayanma gücünün daha yüksek olması beklenir ve 
bu durum yaşam doyumuna olumlu şekilde yansımaktadır. 

Yaşam doyumuna yönelik net bir sınırlama çizmek mümkün değildir. Nitekim yaşam doyumuna 
ilişkin yapılan araştırmalarda, yaşam doyumunun bireyden bireye hatta toplumdan topluma farklılık 
gösteren birçok faktöre bağlı olduğu belirtilmiştir. Değişkenlik göstermelerine rağmen bu faktörlerin 
her biri yaşam doyumu üzerinde farklı etki düzeylerine sahiptir (Gülcan, 2014: 24). Yaşam 
doyumundaki bireysel farklılıkları açıklamak için yukarıdan aşağıya ve aşağıdan yukarıya olmak üzere 
iki ana teorik yaklaşım öne sürülmüştür: Yukarıdan aşağıya yaklaşım, kişilikteki geniş bireysel 
farklılıkların memnuniyetteki rolünü vurgulayan eğilimsel bir perspektiftir. Aşağıdan yukarıya yaklaşım 
ise genel memnuniyette durumların ve olayların rolüne odaklanmaktadır (Heller, 2004: 574–579). 

Yaşam doyumu, sosyal iyi olma halinin önemli bir göstergesidir. Sosyal iyi olma hali yaşam 
doyumu ile eş anlamlı olmasa da yaşam doyumu ile ilgili faktörleri bilmek ve bireyleri neyin mutlu 
ettiğini anlamak için çok önemlidir (Erdoğan ve ark., 2012). Yaşam doyumu büyük oranda duygusal 
temele dayanan bir kavramdır (Çevik & Korkmaz, 2014: 131). Kendini iyi hissetme hali sağlığın önemli 
belirleyicilerinden biridir.  
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Yaşam doyumu ile iş doyumu ve iş performansı arasında güçlü bir ilişki olabileceğine dair literatürde 
kanıtlar bulunmaktadır (Jones, 2006: 20). Avşaroğlu ve arkadaşları (2005) teknik öğretmenler üzerinde 
gerçekleştirmiş oldukları çalışmada iş ve yaşam doyumu arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğunu tespit 
etmişlerdir (Avşaroğlu, Deniz, Kahraman, 2005: 115-129). Güner ve arkadaşları (2014) iş doyumu ve 
yaşam doyumu arasında anlamlı ve pozitif yönlü güçlü bir ilişki olduğunu belirtmişlerdir. Çetinkanat 
(2000) çalışmasında, iş yaşantısında meydana gelen doyumsuzluk, mutsuzluk ve isteksizlik çalışanların 
yaşam doyumunu da olumsuz yönde etkilediğini belirtmiştir. Bu bağlamda, iş yaşamının kalitesi (iş 
stresi, iş ve kariyer tatmini), iş dışı yaşamın kalitesi (sağlık, aile ve boş zamanla ilgili memnuniyet) ve 
öz-değer duyguları (algılanan yetkinlik ve algılanan kontrol) yaşam doyumuna hizmet etmektedir 
(Erdoğan ve ark., 2012). 

 

II. YÖNTEM 
 

Bu araştırmanın amacı hastane çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu 
üzerindeki etkisinin belirlenmesidir. “Hastane çalışanlarının sosyal iyi olma hali iş ve yaşam doyumu 
üzerinde etkili midir?” sorusu araştırmanın problem cümlesini oluşturmaktadır. 

Araştırma evrenini Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesi’nde çalışan 1800 personel 
oluşturmaktadır. Araştırmada tabakalı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu kapsamda araştırmada 
örneklem büyüklüğü 316 olarak hesaplanmıştır. Yapılan yüz yüze anket çalışması sonucunda toplamda 
447 anketten geri dönüş alınmış ve belirlenen örneklem sayısının üstünde bir örneklem sayısına 
ulaşılmıştır.  

Çalışma kapsamında takip edilecek araştırma modeli aşağıda sunulmuştur. Şekil 1’de yer alan 
araştırma modeli sosyal iyi olma hali alt boyutlarının iş doyumu alt boyutları ve yaşam doyumu 
üzerindeki etkisini araştırmaya yöneliktir. Oluşturulan model doğrultusunda 14 adet hipotez 
belirlenmiştir. Bu hipotezlerin ikisi ilişki hipotezi iken onikisi etki hipotezidir.  

İlişki Hipotezleri 

H1: Sosyal iyi olma hali ile iş ve yaşam doyumu arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır.  

H2: Sosyal iyi olma hali alt boyutları ile iş doyumu alt boyutları ve yaşam doyumu arasında 
pozitif yönlü anlamlı bir ilişki vardır. 

 Etki Hipotezleri: 

HA1: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde 
pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA2: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde 
pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA3: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde 
pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA4: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın iş doyumu alt boyutu dışsal boyut 
üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA5: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın iş doyumu alt boyutu içsel boyut 
üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA6: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın iş doyumu alt boyutu dışsal boyut 
üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA7: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde 
pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 
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HA8: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde 
pozitif önlü ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA9: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün yaşam doyumu üzerinde pozitif yönlü ve 
anlamlı bir etkisi vardır. 

HA10: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın yaşam doyumu üzerinde pozitif yönlü 
ve anlamlı bir etkisi vardır. 

HA11: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın yaşam doyumu pozitif yönlü ve 
anlamlı bir etkisi vardır. 

HA12: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin yaşam doyumu pozitif yönlü ve anlamlı bir 
etkisi vardır. 

 
Şekil 1. Araştırma Amacına Yönelik Etki Modeli 

 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket yöntemi kullanılmıştır. Anket demografik özellikler, 
20 soruluk Minnesota iş doyumu ölçeği, 5 soruluk yaşam doyumu ölçeği ve 32 soruluk sosyal iyi olma 
ölçeği ile toplamda üç farklı ölçek 64 sorudan oluşmaktadır. Weiss ve ark. (1967) tarafından geliştirilen 
Minnesota iş doyumu ölçeği (Short Form Minnesota Satisfaction Questionnaire, MSQ) ilk defa Baycan 
tarafından 1985 yılında güvenilirlik çalışması yapılarak Türkçe’ye uyarlanmıştır. 20 maddeden oluşan 
ölçek 5‟li likert tipinde hazırlanmıştır (Baycan, 1985). Katılımcıların yaşam doyum düzeylerine ilişkin 
genel bir değerlendirme yapabilmek amacıyla toplamda beş sorudan oluşan ve Diener ve ark. (1985) 
tarafından geliştirilen yaşam doyumu ölçeği 7’li likert tipi ölçek kullanılarak hazırlanmıştır. Ölçek, 
Dağlı ve Baysal (2016) tarafından Türkçeye uyarlanırken 7’li likert ölçek 5’li likert ölçek şekline 
uyarlanmıştır. Ölçeğe ilişkin olarak herhangi bir alt boyut bulunmamaktadır. Sosyal iyi olma hali 
ölçeğinin geçerlik ve güvenilirlik analizi Turgut (2017) tarafından yapılmıştır. Sosyal iyi olma hali 
ölçeği toplamda 32 sorudan oluşmaktadır. Sosyal saygınlık, sosyal etki, güven duyma ve sosyal kabul 
bu ölçeğin alt boyutlarını oluşturmaktadır.  

Veriler SPSS 22.0 ve AMOS 23 programı aracılığıyla değerlendirilmiştir. Araştırmanın 
güvenilirliği için anket tekniği ile elde edilen verilerin; güvenilir, tesadüfi ve tutarlı olup olmadığı 
incelenmiştir. İlk olarak cevapların anketi dolduranlar tarafından anlaşılıp anlaşılmadığının belirlenmesi 
için 55 kişiye ön test yapılmıştır. Anketinin güvenirliğini belirlemede alfa (Cronbach’s alpha) katsayısı 
kullanılmıştır. Tüm verilerin güvenilirlik analizi yapılmış ve elde edilen verilerden çıkan sonuç n=447 
için ∝=0,973; k=73 olarak tespit edilmiştir. Tüm verilerin güvenilirlik katsayısı “ yüksek derecede 
güvenilir” sonucunu vermiştir. Araştırmada normallik testi ile ankette yer alan ifadelerin çarpıklık 
(skewness) ve basıklık (kurtosis) değerlerine bakılmıştır. Tanrıöğen (2012)’e göre çarpıklık ve basıklık 
değerlerinin +1 ile -1 arasında olması veri setinin normal dağılıma uyduğu anlamına gelmektedir. 
Araştırmada hem her bir ifadenin hem de her bir alt boyutun çarpıklık ve basıklık değerlerine bakılmış 
olup yapılan analiz sonucunda veri setinin normal dağılıma uyduğu görülmüştür. 



Tatlı, E., & Yiğit, A. (2021). Hastane çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerindeki etkisi. Ömer 
Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 14(4), 1202-1221. 

 1209 

Araştırmanın etik kurul izni Süleyman Demirel Üniversitesi Rektörlüğü Sosyal ve Beşerî Bilimler 
Etik Kurul Başkanlığı’nın 03.09.2019 tarih ve 80/1 sayılı kararı ile alınmıştır. Araştırmada anketlerin 
uygulanabilmesi için ayrıca Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesi’nden 19.08.2019 tarihli yazılı ile 
izin alınmıştır. Gerekli izinler alındıktan sonra Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesinde çalışan 
personele 03.09.2019–30.09.2019 tarihleri arasında yüz yüze anket uygulaması gerçekleştirilmiştir.  

Araştırma kapsamında Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesinde çalışan personelin veri 
toplama aracı olarak kullanılan anket sorularına verdikleri cevapların gerçek durumu yansıttığı 
varsayılmaktadır. Araştırma Süleyman Demirel Üniversitesi Hastanesinde istihdam eden personele 
yapılmıştır. Araştırma katılımcıların verdikleri cevaplar ile kısıtlıdır. Bu sebeple ankete verilmiş olan 
cevaplar bu evrenin özellikleri ile sınırlı olup genellemeler yapılırken bu sınırlılık dikkate alınmalıdır. 

 

III. BULGULAR 

 

Araştırmaya katılan kişilerin demografik özellikleri Tablo 1’de verilmiştir. Araştırma sonuçlarına 
göre anket uygulanan hastane çalışanlarının, %43,2’si 27-35 yaş aralığında, %20,4’ü 18-26 yaş arasın 
da olup en yüksek oranı temsil etmektedir. Katılımcıların %64,4’nün kadın, %35,9’nun erkek, %60’nın 
evli, %40’nın bekâr olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca katılımcıların %0,9’nun memur, %27,3’nun hekim, 
%21,3’nün hemşire, %0,7’nin ebe, %2,2’nin sağlık teknikeri, %10,1’nin tıbbi sekreter, %0,7’nin 
güvenlik görevlisi ve %36,9’nun diğer (temizlikçi, hasta bakıcı vb.) meslek grubuna dahil olduğu 
saptanmıştır.   

 

Tablo 1. Araştırmaya Katılan Kişilerin Demografik Özellikleri 
    Demografik Sınıflar Frekans Yüzde 

Yaş 

≤26 91 20,4 
27-35 193 43,2 
36-44 131 29,3 
≥45  32 7,2 
Ortalama (Standart Sapma) 33,266 ± (7,5057) 

 

Cinsiyet Kadın 288 64,4 
Erkek 159 35,9 

 

Medeni Durum 
Evli 268 60,0 
Bekâr 177 40,0 
   

    

Meslek 

Memur 4 0,9 
Hekim 122 27,3 
Hemşire 95 21,3 
Ebe 3 0,7 
Sağlık Teknikeri 10 2,2 
Tıbbi Sekreter 45 10,1 
Güvenlik 3 0,7 
Diğer 165 36,9 

 

Eğitim Durumu 

İlkokul 18 4,0 
Ortaokul 27 6,0 
Lise 84 18,8 
Ön lisans 60 13,4 
Lisans 143 32,0 
Lisansüstü 106 23,7 

 

Aylık Gelir 

≤2020 TL 52 11,6 
2021 TL - 3021 TL 114 25,5 
3022 TL - 4022 TL 128 28,6 
≥4023 TL 153 34,2 

Ortalama ( standart sapma) 4133,557 ± (2437,801) 

İş doyumu ölçeği, yaşam doyumu ölçeği ve sosyal iyi olma hali ölçeğinin korelasyon analizi 
yapılması sonucunda elde edilen bulgular Tablo 2’de gösterilmektedir. Sosyal iyi olma halinin alt 
boyutları, iş doyumunun alt boyutları ve yaşam doyumu arasındaki korelasyonlar incelendiğinde 
hepsinde anlamlı ve pozitif yönlü bir ilişkinin olduğu görülmektedir (p≤0.05).  
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Tablo 2. İş Doyumu, Yaşam Doyumu, Sosyal İyi Olma Hali Ölçeği ve Alt Boyutları Korelasyon 
Analizleri 

İş Doyumu, Yaşam Doyumu, Sosyal İyi Olma Hali Ölçeği Korelasyon Analizleri 
 İş Doyumu Yaşam Doyumu Sosyal İyi Olma 
İş Doyumu 1,000   
Yaşam Doyumu   0.575*** 1,000  
Sos. İyi Olma  0.559*** 0.421*** 1,000 

Sosyal İyi Olma Hali, İş ve Yaşam Doyumu Alt Boyutlarının Korelasyon Analizi 

 Sosyal 
Kabul 

Güven 
Duyma 

Sosyal 
Saygınlık Sosyal Etki İş Doyumu 

İçsel Boyut 

İş Doyumu  
Dışsal 
Boyut 

Yaşam 
Doyumu 

Sosyal 
Kabul 1,000       

Güven 
Duyma 0.728*** 1,000      

Sosyal 
Saygınlık 0.751*** 0.718*** 1,000     

Sosyal 
Etki 0.754*** 0.764*** 0.690*** 1,000    

İçsel 
Boyut 0.500*** 0.488*** 0.469*** 0.455*** 1,000   

Dışsal 
Boyut 0.479*** 0.518*** 0.501*** 0.427*** 0.732*** 1,000  

Yaşam 
Doyumu 0.349*** 0.467*** 0.438*** 0.397*** 0.540*** 0.559*** 1,000 

***p < 0,001 **p < 0,01 *p< 0,05 

 

Sosyal iyi olmanın alt boyutlarının iş doyumu alt boyutlarına ve yaşam doyumuna etkisi ile ilgili 
yapısal eşitlik modeli Şekil 2’de gösterilmektedir. Yapısal eşitlik modelini kurmadan önce yapılan 
analizler sonucunda, uygunluk değerleri gözden geçirilmiş ve modelin kurulması için herhangi bir 
uygunsuz değer olmadığı belirlenmiştir. Şekil 2’de yer alan modelde sosyal iyi olma hali ölçeği alt 
boyutlarının, iş doyumu ölçeği alt boyutları ve yaşam doyumu ölçeği üzerindeki etkileri 
açıklanmaktadır. Modele ilişkin uyum indeksleri, regresyon katsayıları ve standardize edilmiş regresyon 
katsayıları aşağıda gösterilmektedir. 

Uyum indeksleri sınamaya tabi tutulan modelin, o model için derlenen veriler açısından ne kadar 
uygun olduğuna dair genel bir değerlendirme yapma imkânı sunmaktadır Araştırmada elde edilen 
modele ilişkin uyum değerleri literatürde yer alan değerler (Meydan & Şeşen, 2011: 6; Çapık, 2014: 
200) ile karşılaştırılmıştır. Tablo 3’te yer alan model uyum değerlerine bakıldığında X2/sd(CMIN/DF) 
değerinin 2,339 ile iyi uyum seviyesinde olduğu görülmektedir. Diğer uyum indeksleri 
değerlendirildiğinde, NFI (0,923) indeksi ile kabul edilebilir uyum, NNFI (0,982, IFI (0,990), CFI 
(0,985) ve RMSEA (0,055) indeksleri ile iyi uyum seviyesinde olduğu tespit edilmiştir. GFI (0,884), 
AGFI (0,864) ve RMR (0,068) indeks değerlerinin ise kabul edilebilir uyum seviyesinde olduğu tespit 
edilmiştir. 
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Şekil 2. Modele İlişkin Yol (Path) Analizi 

 
Tablo 3. Modele İlişkin Uyum İndeksleri 

Ölçüm  
(Uyum İstatistiği) 

İyi uyum Kabul edilebilir uyum Model Durum 

X2/ sd(CMIN/DF ≤3 ≤4-5 2,339 İyi Uyum 
Karşılaştırmalı Uyum İndeksleri   
NFI ≥0,95 0,94-0,90 0,923 Kabul Edilebilir Uyum 
NNFI ≥0,95 0,94-0,90 0,982 İyi Uyum 
IFI ≥0,95 0,94-0,90 0,990 İyi Uyum  
CFI ≥0,97 ≥0,95 0,985 İyi Uyum 
RMSEA ≤0,05 0.06-0,08 0,055 İyi uyum 
Mutlak Uyum İndeksleri   
GFI ≥0,90 0,89-0,85 0,884 Kabul Edilebilir Uyum 
AGFI ≥0,90 0,89-0,85 0,864 Kabul Edilebilir Uyum 
Artık Temelli Uyum İndeksi   
RMR ≤0,05 0,06-0,08 0,068 Kabul Edilebilir Uyum 
Model Karşılaştırma Uyum İndeksleri   

 

Modele ilişkin regresyon ağırlıkları incelenmiştir. İkili değişkenler arasındaki “p” değerlerine 
bakıldığında 0,05 anlamlılık düzeyine göre anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. Şekil 3’te araştırma 
amacına yönelik etki modelinin YEM analizi sonucu verilmiştir. Standardize edilmiş regresyon 
ağırlıklarına göre sosyal kabul boyutundaki bir birimlik artışın içsel boyuta 2,122 birimlik bir artışa; 
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dışsal boyutta 2,312 birimlik bir artışa sebep olduğu görülmektedir. Güven duyma boyutundaki bir 
birimlik artışın içsel boyuta 6,349 birimlik bir artışa; dışsal boyutta 7,101 birimlik bir artışa sebep olduğu 
görülmektedir. Sosyal saygınlık boyutundaki bir birimlik artış içsel boyutta -1,830 birimlik bir azalışa; 
dışsal boyutta-2,265 birimlik bir azalışa sebep olduğu görülmektedir. Sosyal etki boyutundaki bir 
birimlik artış içsel boyutta-6,010 birimlik bir azalışa; dışsal boyutta-6,501 birimlik bir azalışa sebep 
olmaktadır. Güven duyma boyutundaki bir birimlik artış yaşam doyumun da 3,608 bir artışa; sosyal etki 
boyutundaki bir birimlik artış yaşam doyumun da ise-3,081 birimlik bir azalışa sebep olmaktadır.  

 

Şekil 3. Araştırma Amacına Yönelik Etki Modelinin YEM Analizi Sonucu 
 

Tablo 4’te etki modeline ilişkin olarak belirlenen hipotezlerin kabul veya ret durumuna ilişkin 
değerlendirmeler görünmektedir. Yapılan analiz sonucunda modele ilişkin olarak belirlenen ilişki 
hipotezlerinin kabul edildiği görülmektedir. Etki hipotezlerinden ise iki tanesinin reddedildiği 
diğerlerinin ise kabul edildiği belirlenmiştir. Sosyal iyi olma halinin alt boyutlarının iş doyumu alt 
boyutları üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi olduğu, sosyal iyi olma hali alt boyutlarından güven 
duyma boyutu ve sosyal etki boyutunun yaşam doyumu üzerinde etkisinin olduğu ve sosyal kabul 
boyutu ile sosyal saygınlık boyutunun yaşam doyumu üzerinde herhangi bir etkisinin olmadığı tespit 
edilmiştir. 
 

Tablo 4. Araştırma Modeline İlişkin Hipotezleri Değerlendirme Sonuçları 

Araştırmanın Hipotezleri 
Hipotez Değerlendirme 
Sonuçları 

H1: Sosyal iyi olma hali ile iş ve yaşam doyumu arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır Kabul 
H2: Sosyal iyi olma hali alt boyutları ile iş doyumu alt boyutları ve yaşam doyumu arasında pozitif yönlü 
anlamlı bir ilişki vardır Kabul 
HA1: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde pozitif yönlü 
ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA2: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde pozitif 
yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA3: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde pozitif 
yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA4: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde pozitif 
yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA5: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde pozitif 
yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA6: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde pozitif 
yönlü ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA7: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin iş doyumu alt boyutu içsel boyut üzerinde pozitif yönlü 
ve anlamlı bir etkisi vardır. Kabul 
HA8: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin iş doyumu alt boyutu dışsal boyut üzerinde pozitif yönlü 
ve anlamlı ı bir etkisi vardır. Kabul 
HA9: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün yaşam doyumu üzerinde anlamlı bir etkisi vardır. Ret 
HA10: Sosyal iyi olma hali alt boyutu güven duymanın yaşam doyumu üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir 
etkisi vardır. Kabul 
HA11: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal saygınlığın yaşam doyumu üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı 
bir etkisi vardır. Ret 
HA12: Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal etkinin yaşam doyumu üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir 
etkisi vardır. Kabul 
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IV.TARTIŞMA 
 

Bu bölümde hastane çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerindeki etkisinin 
tespit edilmesine yönelik olarak yapılan bu araştırmadan elde edilen sonuçlar ile literatürde yer alan 
çalışmalar incelenerek aşağıda detaylı bir şekilde tartışılmıştır. Ancak yapılan literatür taramasında 
sosyal iyi olma hali ile iş doyumu ve sosyal iyi olma hali ile yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi ve etkiyi 
inceleyen çalışmaya ulaşılamadığından sonuçlarına yer verilememiştir.   

Literatürde iş doyumu ile yaşam doyumu arasında pozitif ve karşılıklı bir ilişki olduğuna dair 
güçlü kanıtlar bulunmaktadır (Judge & Hulin, 1993; Judge & Watanabe, 1994). Yapılan çalışmalarda iş 
doyumunun, yaşam doyumu üzerindeki etkilerine aracılık ettiğini tespit etmiştir (Heller ve ark., 2004). 
Araştırmada iş doyumu ile yaşam doyumu arasında yapılan korelasyon analizi sonucunda aralarında 
ilişkinin var olduğuna ulaşılmıştır. Ulaşılan sonuç literatürü destekler niteliktedir.   

Yapılan başka bir çalışmada yaşam doyumuna etki eden faktörlerden birinin iş temelli sosyal 
destek (iş arkadaşı, yönetici ve organizasyon desteği dahil) olduğu ve yaşam doyumu ile arasında 
0,32'lik bir korelasyon olduğu belirlenmiştir (Michel ve ark., 2009). Simon ve ark. (2010) tarafından 
yapılan çalışmada, uyumlu kişiliği yüksek olan çalışanlarda iş doyumu ile yaşam doyumu arasındaki 
ilişkinin, düşük uyumluluğa sahip çalışanlara göre daha güçlü olduğu tespit edilmiştir. Sosyal iyi olma, 
iş doyumu ve yaşam doyumu arasında yapılan korelasyon analizi ile karşılıklı pozitif anlamlı bir ilişkinin 
bulunması çalışmamızın literatürü destekler nitelikte olduğunu göstermektedir. 

Yapılan çalışmalarda kişinin bir organizasyonda işgal ettiği pozisyon, işin prestiji veya yükselme 
isteği ile yaşam doyumu arasında ilişki olduğu tespit edilmiştir (Erdoğan ve ark., 2010; Greguras & 
Diefendorff, 2010; Verbruggen & Sels, 2010) Sosyal iyi olma alt boyutlarından sosyal saygınlık ve 
sosyal kabulün yaşam doyumu arasındaki ilişki hipotezinin kabulü yukarıda açıklanan çalışmayı 
destekler niteliktedir. Etki hipotezlerinin reddi ise pozitif anlamlı bir ilişkinin var olmadığını 
göstermektedir. 

Ancak işin zorluk düzeyi, iş yerinde ve ailede yaşanan çatışmalar ile iş ve yaşam doyumu arasında 
zayıf ilişki bulunmaktadır (Allen ve ark., 2000; Burke ve ark., 1999; Powell & Greenhaus, 2010). İş-
aile çatışması iş ve yaşam doyumunun yanı sıra tükenme, yorgunluk, sıkıntı, depresyon ve iş stresine de 
etki edebilmektedir (Carlson & Kacmar, 2000; Demerouti ve ark. 2005). Kadın hekimler üzerinde 
yapılan bir çalışmada, çalışma saatlerinin azalmasının iş ve yaşam doyumu ile olumlu yönde ilişkili 
olduğu tespit edilirken istenmeyen bir çalışma saatinde (hafta sonları, geceler, dini ve milli bayramlar) 
çalışmanın yaşam doyumunu azaltabildiği saptanmıştır (Harris ve ark. 2006; Yıldırım & Aycan, 2008). 
Sosyal etki boyutunun yaşam doyumu ve iş doyumu üzerindeki pozitif anlamlı etkisi çalışanların iş aile 
ve sosyal ortamdaki durumlarının doyum düzeylerini etkileyen faktörler olması dolayısıyla benzer 
çalışmaların sonuçlarından farklılık göstermektedir. 

İş ve yaşam doyumunu etkileyen faktörler arasında; proaktif kişilik, öz-yeterlik, rol içi çatışma, 
güvensizlik, aşırı iş yükü önemli rol oynamaktadır (Cunningham & De La Rosa, 2008; Williams ve ark., 
2010). Başkaları tarafından taciz edici denetim, işyerinde zorbalık, adil olmayan muamele, cinsiyet, yaş, 
akraba, kayırmacılığı düşük düzeyde iş ve yaşam doyumu ile ilişkilendirilmiştir (Dzuka & Dalbert, 
2007; Redman & Snape, 2006 ; Rochlen ve ark., 2009; Tepper, 2000). Sosyal iyi olmanın alt boyutları 
olan sosyal kabul, güven duyma, sosyal etki ve sosyal saygınlık faktörlerinin iş doyumu üzerinde 
anlamlı bir etkisinin var olduğuna ulaşılmıştır. Yapılan analizler sonucunda sosyal iyi olmanın iş 
doyumu üzerindeki etki hipotezleri kabul edilerek literatür ile benzer sonuçlar elde edilmiştir. Güven 
duyma ve sosyal etkinin yaşam doyumu üzerindeki anlamlı etkisi yaşam doyumunu etkileyen faktörler 
ile paralellik göstermektedir. 

İran’da hemşireler üzerinde yapılan bir çalışmada, hemşirelerin örgütsel bağlılıkları, çalışma 
ortamı koşulları ve yaşam doyumları arasındaki ilişki incelenmiştir. Yapılan analiz sonucunda 
hemşirelerin örgütsel bağlılık düzeyleri ile çalışma ortamı koşulları arasında anlamlı ve pozitif yönlü bir 
ilişki olduğu tespit edilmiştir. Çalışmada ayrıca duygusal örgütsel bağlılık ile yaşam doyumu arasında 
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istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur (Vanaki & Vagharseyyedin, 2009). Yaşam doyumunu 
etkileyen sosyal etki ve güven duyma faktörlerinin kişinin çalışma ortamında kendini güvende 
hissetmesi örgüte duyacağı bağlılık ile paralellik göstermektedir. Bu paralellik güven duyma sosyal etki 
ve yaşam doyumu arasında anlamlı ilişkinin göstergesi olmak ile alan çalışmalarının sonuçları ile 
doğrulanmaktadır. 

Kuzulugil (2012) Kamu hastanelerinde iş doyumunu etkileyen faktörler ile ilgili yaptığı 
çalışmada iş doyumu üzerinde en etkili faktörler ücret, terfi, çalışma ortamı (fiziki koşular), iş ve işin 
özelliği, kurumda verilen kararlara katılabilme olarak belirlenmiştir. Araştırmada, ücretin evliler, mavi 
yakalılar ve erkekler için daha önemli olduğu sonucuna varılmıştır. Çalışma ortamındaki fiziki koşullar 
verimliği etkilediği için iş doyumu için önem boyutu yüksektir. Çalışan için takdir edilme, başarılı 
olduğunu hissetme, öğrenme fırsatının olması, işin sorumluluk gerektirmesi iş doyumu için önemli 
nedenler olarak tespit edilmiştir. İş doyumunu etkileyen faktörlere bakıldığında çalışma ortamı, 
kararlara katılım sağlayabilme vb. olarak belirlenmesi analizde sosyal kabul ve sosyal etki boyutlarının 
iş doyumu üzerindeki anlamlı pozitif etkisini desteklemektedir. Güven duyma ve sosyal saygınlık iş 
doyumundaki etki faktörleri olan hipotezlerin kabul edilmesi alanda yapılan çalışmalar için doğrulayıcı 
niteliktedir. 

Yaşam doyumu, iş hayatından bağımsız biçimde ele alınması mümkün olmayan bir kavramdır 
(Yıldız & Tekin, 2018). Araştırma sonuçlarına göre iş doyumu ve yaşam doyumu arasında bir ilişkinin 
varlığı tespit edilmiştir. Bu bağlamda literatürde benzer sonuçlara ulaşan çalışmalardan bazıları aşağıda 
verilmektedir.  

Çetinkanat (2000) çalışmasında, iş yaşantısında meydana gelen doyumsuzluk, mutsuzluk ve 
isteksizlik çalışanların yaşam doyumunu da olumsuz yönde etkilediğini belirtmiştir. Bu durum bireyin 
çevresini, arkadaşlık ilişkilerini ve ailevi ilişkilerini de olumsuz etkileyerek bireyin fiziksel ve ruhsal 
sağlığını olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Tekir ve ark. (2016) tarafından Manisa Soma Devlet 
Hastanesinde gerçekleştirilen çalışmada iş ve yaşam doyumu orta düzeyde, tükenmişlik özellikle 
duygusal tükenmişlik düzeyi ortalamanın üstünde bir seviyede tespit etmişlerdir.  

Nadirov ve Aliyev (2016), Macaristan, Estonya, Kıta Avrupası ve ABD için çalışma saatleri ile 
yaşam doyumu arasındaki ilişkiyi araştırmışlardır. Araştırma sonucunda analiz kapsamına dâhil edilen 
tüm ülkelerde çalışma saatleri ile yaşam doyumu arasında ters yönlü bir ilişkinin varlığı saptanmıştır. 

Sosyal iyi olma hali üzerinde pek çok faktörün etkili olduğunu belirtmekte fayda vardır. Bu 
bağlamda sosyal iyi olma hali ile ilgili olarak yapılmış çalışmalardan bazılarına aşağıda yer verilmiştir  

Boreham ve ark. (2016), iş hayatı ve yaşam kalitesinin bireylerin sosyal iyi olma hali üzerindeki 
durumunu araştırmışlardır. Araştırma sonuçlarına göre bir takım yönetim uygulamalarının ve istihdam 
koşullarının kişilerin hem iş hem aile hayatı üzerinde sosyal iyi olma düzeylerinin etkilendiği 
belirtilmiştir. Kişilerin ihtiyaçlarının karşılanması toplum sağlığı ve sosyal iyi olma üzerinde etkilidir 
sonucuna ulaşmışlardır. Araştırma sonuçlarında sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerinde 
etkili olduğu sonucuna ulaşılarak bu araştırmada da benzer bir sonuç elde edilmiştir.  

Diener ve Seligman (2002) tarafından yapılan çalışmada sosyal ilişkileri yüksek olan bireylerin 
yalnız olmadıkları için kurdukları ilişkilerde mutlulukları ve ilişkileri nitelik, nicelik bakımından daha 
iyi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma sonucunda sosyal iyi olma, iş doyumu ve yaşam doyumu 
arasında ulaşılan anlamlı ilişkiyi destekler niteliktedir. 

Rothstein ve Uslaner (2005) tarafından yapılan çalışmada, sosyal güven düzeyinin birçok 
değişken ile ilişkili olduğunu ortaya koymuşlardır. Genel itibari ile toplumda yer alan bireylerin 
çoğunun güvenilir kişiler olduğuna inanan bireylerin demokratik kurumlar hakkında daha pozitif 
düşünceler taşıdıkları ve sivil örgütlerde daha aktif rol aldıkları belirlenmiştir. Araştırmada ayrıca sosyal 
güven düzeyi yüksek bireylerin kendileri hakkında daha iyimser oldukları ve yaşamlarını etkileyecek 
fırsatları değerlendirme konusunda kendilerine güvendikleri ve hayatlarında daha mutlu oldukları ifade 
edilmiştir. Sosyal güven faktörünün yaşam doyumu ve iş doyumu üzerindeki pozitif etkinin araştırma 
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sonuçlarından ulaşılabiliyor olması literatürdeki sosyal güven çalışmasının sonuçları ile benzer olduğu 
görülmektedir. 

Myers (2005) de yaptığı çalışmada, sıkı sosyal arkadaş çevresine sahip bireylerin yas, tecavüz, iş 
kaybı, vb. gibi stres oranı yüksek durumların üstesinden gelmekte daha başarılı olduğu sonucuna 
ulaşmıştır. Sosyal saygınlık ve sosyal kabul boyutun yaşam doyumu üzerindeki etkisinin negatif olması 
yukarıda bahsedilen sosyal çevre faktörü ile uyuşmamaktadır. Ama bu sosyal iyi olma alt boyutlarının 
iş doyumu üzerindeki etkisinin anlamlılığı iş yaşamındaki stres ile başa çıkma düzeyinin paralellik 
gösterdiğini vurgulamaktadır.  

Gundert ve Hohendanner (2014), Almanya’da iş gücü piyasasında çalışan işçilerin belirli süreli 
işçiler ve taşeron olarak çalışan işçilerin sosyal iyi olma düzeylerini belirlemek amacıyla bir çalışma 
gerçekleştirmiştir. Çalışma sonuçlarına göre sosyal iyi olma hali ile istihdam türü arasında bir ilişki 
olduğu tespit edilmiştir. Geçici istihdamın direk olarak düşük sosyal iyi olma hali ile ilişkili olduğu 
tespit edilmiştir. Araştırma sonucunda ayrıca prestijin de sosyal iyi olma üzerinde etkili olduğunu ortaya 
koymuşlar ve geçici süreli işlerde çalışanların prestij olarak devamlı işçilerden daha az prestijli olduğu 
saptanmıştır. Sosyal iyi olma halinin iş doyumu ve sosyal saygınlığın iş performansı üzerindeki etki 
düzeylerinin araştırmanın hipotezleri ile doğrulandığı görülmektedir.  

Sosyal iyilik halinin iş doyumunu etkilediğine dair literatürde çalışmalar bulunmaktadır. Sosyal 
iyi olma halinin iş doyumundaki ilişkileri açıklamak için 1983 yılında James ve ark.(1982) tarafından 
doğrulayıcı bir model oluşturulmuştur. Tait ve ark. (1989) tarafından yapılan çalışmada ise iş ve yaşam 
doyumu arasındaki ortalama korelasyonu 0,44 olarak tespit etmişlerdir. Locke (1976) ise bireylerin 
düşünce süreçlerinin yaşam doyumunu etkileyebileceğini öne sürmüştür. Iris ve Barrett  (1972) ve Rice 
ve ark. (1985) tarafından yapılan çalışmalarda ise işe verilen öneminin iş ve yaşam doyumu ilişkisi 
üzerindeki orta düzeyde bir etkisinin olduğunu saptamıştır. Literatürdeki sosyal iyi olma iş doyumu ve 
yaşam doyumu arasındaki ilişkinin varlığı ve boyutlar arasındaki etki düzeyleri alanda yaptığımız 
araştırma sonucu ile desteklenmiş, genel anlamda benzer sonuçlara ulaşıldığı görülmektedir. 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

Hastane çalışanlarının sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerindeki etkisini tespit etmeyi 
amaçlayan bu araştırmada elde edilen en önemli sonuç sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu 
üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi olduğudur. Sosyal iyi olma hali alt boyutları olan sosyal 
kabul, güven duyma, sosyal saygınlık ve sosyal etkinin iş doyumu alt boyutları olan içsel ve dışsal boyut 
üzerinde anlamlı bir etkisi vardır. Sosyal iyi olma hali alt boyutu sosyal kabulün ve sosyal saygınlığın 
yaşam doyumu üzerinde herhangi bir etkisi yok iken güven duyma ve sosyal etki boyutunun yaşam 
doyumu üzerinde anlamlı bir etkisi vardır. Sonuç olarak, sosyal iyilik hali iş ve yaşam doyumu karşılıklı 
etkileşim halindedir. Hastanelerde çalışanların kendilerini iyi hissettirecek iş ve yaşam doyumlarını 
yükseltecek politikalar geliştirilmelidir. Araştırma sonucuna yönelik oluşturulan öneriler aşağıda 
sunulmuştur: 

• Sosyal iyi olma hali bireyin toplum içinde kendini değerlendirme şekli olarak ifade 
edilmektedir. Sosyal iyi olma halinin iş ve yaşam doyumu üzerine etkisi olduğu araştırma 
sonucunda ortaya konulmuştur. Bu bağlamda hastane çalışanlarına mutlu ve huzurlu bir iş 
ortamı sağlanarak çalışanların iş ve yaşam doyumu artırılacak iyileştirmeler yapılmalıdır. 

• Hastane personelinin istek ve beklentilerini dikkate alan ve mümkün olduğunca katılımcı bir 
yönetim yapısını hayata geçirmeye çalışılması hem yöneticilerin işini kolaylaştıracak hem de 
personelin iş doyumu üzerinde pozitif bir etki oluşturacaktır. Hastane yöneticilerinin çalışanlara 
karşı sergiledikleri davranış, onların iş ve yaşam doyumuna etki etmektedir. Bu nedenle 
yöneticiler çalışanların iş ve yaşam doyumunu artırmak için katılımcı, destekleyici ve 
demokratik liderlik türlerini benimsemelidir. Hastanelerde kurum içi alınacak kararlarda birim 
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çalışanları arasında alt kademeden üst kademeye kadar personel görüşü alınarak katılımcı bir 
yönetim sergilenmesi personelin iş doyumuna katkı sağlayacaktır.  

• Hastane personelinin sosyal iyilik hali, iş ve yaşam doyumuna etki eden en önemli faktörün 
ücret adaletsizliği olduğu ifade edilmektedir. Bu nedenle hastane personelinin motivasyon 
düzeyini artırabilmek amacıyla performansa dayalı ek ödeme sistemi daha adil ve hakkaniyetli 
olacak şekilde yeniden tasarlanmalıdır.  

• Hastane yönetimi personel ihtiyaçları doğrultusunda fiziki şartları en iyi hale getirme çabasında 
olmalıdır. Bu durum personelin işe bağlılığını artırarak hem hizmetin kalitesini hem de 
personelin iş ve yaşam doyum düzeyini olumlu yönde etkileyecektir. 

• Hastane personelinin eğitim seviyesi ve bulunduğu pozisyon ile bağlantılı olarak farklı eğitim 
programlarını devreye sokularak personelin daha nitelikli hale gelmesi için çalışmalar 
yürütülmelidir. Bu durum iş ve yaşam doyum düzeyini artırabilecektir.  

• Stres faktörünün yoğun olarak yaşandığı hastane ortamlarında çalışanların strese maruz 
kaldıkları durumlar tespit edilerek bu stres faktörlerinin etkilerini en aza indirilmelidir. 
Böylelikle sosyal iyi olma haline katkıda bulunulacaktır.  

• Hastanenin başarısı ve faaliyetlerini kesintisiz sürdürebilmesi için personelin aidiyet duygusunu 
geliştirmeye yönelik planlamalar yapılmalıdır.  

• Sağlık sektöründe sosyal iyi olma hali ile iş doyumu ve sosyal iyi olma hali ile yaşam doyumu 
arasındaki ilişkiyi ve etkiyi inceleyen araştırma bulunmamaktadır. Bu nedenle araştırma 
sınırlılığı göz önünde bulundurularak bundan sonra yapılacak araştırmalarda daha büyük 
örneklem üzerinde çalışılması önerilmektedir. 
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Etik Beyanı  : Bu çalışmanın tüm hazırlanma süreçlerinde etik kurallara uyulduğunu yazarlar beyan 
eder. Aksi bir durumun tespiti halinde ÖHÜİİBF Dergisinin hiçbir sorumluluğu olmayıp, tüm sorumluluk 
çalışmanın yazarlarına aittir. İlgili çalışmada uygulanan anket için Süleyman Demirel Üniversitesi Araştırma ve 
Uygulama Hastanesi Başhekimliği, Kalite Yönetim Birimi’nden 19.08.2019 tarih ve E.135842 sayılı izin belgesi 
alınmıştır. 
Yazar Katkıları  :. 1. yazarın katkı oranı: %50, 2. yazarın katkı oranı: %50. 
Çıkar Beyanı  : Yazarlar arasında çıkar çatışması yoktur.  
Teşekkür (Varsa) : Faydalı önerileri için anonim hakemlere ve süreç boyunca destekleri için editör(ler)e 
teşekkür ederiz.  
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